
Usnesení z veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č.12 
ze dne 04.04.2008 

 
 
 

1) Zastupitelstvu Obce Borová Lada a přítomným návštěvníkům jednání byla 
zástupcem společnosti E.ON předestřena zpráva o zamýšleném průběhu vedení 
elektrických sítí v rámci příprav zadání nového ÚP Obce.  
 

2) Zastupitelstvu Obce Borová Lada a přítomným návštěvníkům jednání byla 
zástupcem NP a CHKO Šumava prezentována zpráva o plánovaných činnostech 
NP a CHKO Šumava v roce 2008 v oblasti péče o lesní ekosystémy.  

 
3) Zastupitelstvo Obce Borová Lada jako zřizovatel ZŠ a MŠ Borová Lada rozhodlo 

ve smyslu ust. § 57 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb. o převodu finančních 
prostředků ve výši 66.000,-Kč, pocházejících ze sponzorských darů, z rezervního 
fondu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Borová Lada do výnosů této organizace. 
Dále bylo rozhodnuto o tom, že zisk za rok 2007 v celkové výši 56.963,33 Kč do 
výše 80% bude přesunut do fondu odměn ZŠ (45.570,-Kč), zbylých 20% do 
rezervního fondu ZŠ. Dosud nerozdělený zisk za rok 2003 ve výši 7.937,80 Kč 
bude přesunut rovněž do rezervního fondu.   

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0 Nepřítomen: 2 
 

4) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje provedený nákup 
nového sporáku do školní kuchyně ZŠ a MŠ Borová Lada, který byl zakoupen 
z důvodu havarijní situace a byl již předán k užívání příspěvkové organizaci.  

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0 Nepřítomen: 2 
 

5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že bere na vědomí a schvaluje 
zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 Krajským 
úřadem Jihočeského kraje, která je součástí závěrečného účtu s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. S tímtéž výrokem se 
schvaluje celý závěrečný účet obce Borová Lada za rok 2007.  

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0 Nepřítomen: 2 
 

6) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že ohledně neplatičů nájemného za 
užívání obecních bytů bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, tedy v případě dluhu na nájemném a službách spojených 
s nájem bytu přesahujícího tři měsíce bude přikro čeno k výpovědi z nájmu bytu. 
Prováděním tohoto usnesení se pověřuje starostka Obce.  

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0 Nepřítomen: 2 

 
7) Zastupitelstvo Obce dále rozhodlo o tom, že po odepsání vybavení jednotlivých 

bytů ve vlastnictví obce nebude takové vybavení obnovováno ale bude o 
příslušnou částku poníženo nájemné v souladu s evidenčním listem. 



 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0 Nepřítomen: 2 
 

8) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo o prodeji parcely č. 108/35 v k.ú. 
Borová Lada o výměře 153 m2 společnosti BDZ, s.r.o., se sídlem Londýnská 55, 
120 00 Praha 2, IČ: 27 13 25 95 za celkovou cenu stanovenou ve výši 700,-Kč/1 
m2. Uzavřením kupní smlouvy se pověřuje starostka Obce. Tím se mění veškerá 
dřívější rozhodnutí zastupitelstva Obce Borová Lada ohledně nakládání 
s uvedeným pozemkem. 

  
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0 Nepřítomen: 2 
 

9) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že Obec Borová Lada bude 
přihlášena do celostátní soutěže Vesnice roku 2008. 

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0 Nepřítomen: 2 
 

10) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že Obec podá žádost o poskytnutí 
investiční dotace na modernizaci hasičské zbrojnice. Obec Borová Lada rozhodla 
zřídit na základě § 35a) a § 84 odst. 2 písmeno e)zákona 128/2000 Sb., o obcích a 
§ 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně jednotku 
dobrovolných hasičů obce Borová Lada, kategorie JPO III/I jako svou 
organizační složku obce. 

       
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0 Nepřítomen: 2 
 

11) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo o novém složení stavení komise tak, 
že jejími členy nadále budou: Robert Kudýn, Monika Erhartová, Roman Zbořil, 
Ing. Josef Šipan, Ing. Ivo Hrazánek. 

  
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0 Nepřítomen: 2 
 

12) Následně proběhla diskuze ohledně otázky plateb podnikatelů za odvoz a 
likvidaci odpadu s tím, že po sdělení názorů dotčených osob bude znovu 
proveden propočet tak, aby bylo dosaženo spravedlivějšího financování systému.  

  
13) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo o tom, že Obec Borová Lada uhradí 
členům SDH Borová Lada nákup 3 nových uniforem. 

  
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0 Nepřítomen: 2 
 

14) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo o tom, že Obec Borová Lada uzavře 
smlouvu o právní pomoci ohledně podání žaloby na nečinnost správního orgánu 
s JUDr. Florou dle přiloženého návrhu. 

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0 Nepřítomen: 2 
 
 
 
 



Starostka obce Borová Lada                   Místostarostka obce Borová Lada 
     Ing. Hrazánková Jana                                         Erhartová Monika   


